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NEDĚLE V HANSCOM PARKU Holič jenž dře zákazníka tupou
břitvou: "Bolí to!"
Zákazník: "Záleží na tom co

vlastně chcete se mnou dělat —

Choroby konečníku — vyléčeny
Mírné léčeni jež vyléíí v krátké době zlatou žílu pištěl a jiné choro-

by konečníku bez operace Nepoužívá se chloroformu etheru nebo jiného
všeobecného u3pávacího prostředku Vyléčení zaruíono r každém případu

kterýž ku léčení převezmu a peníze složíte po vyléčení Pište si o knihu
o chorobách konečníku s dosvědčeními na: 47tí

DR TAEEY — Bee Bullding — OMAHA

Ur- -

Pokud nám bylo v posledním oka-

mžiku možno vyšetřiti zahájil pal-

bu místo na svoji ženu na paní
Ševčíkovou a zranil ji na třech
místech Jedna kule uvázla v kr-

ku jedna v rameni a jedna v ru-

ce Vážně zraněná krajanka od-

vezena byla ve spěchu do nemoc-

nice sv Antonína ale pachatel
když se policie dostavila byl již
zmizel Nyní jest policií pilně vy-

hledáván
— České listy přinášejí násle-

dující žertovnou zprávu ze Sokol-

ského sletu: V lázeňském parku
seděli tři páni: Jeden Čech z

druhý strojvůdce z Prahy
a třetí úředník z Plzně Pojednou
zastaví se u nich stařenka a táže
se : "Prosím jich kolik pak je ho-

dinV Čech z Ameriky pohlédne
na hodinky a odpoví po způsobu
americkém: "Čtvrt do sedmi" —

Stařenka pohlédne naň tázavě Je
zřejmo že mu nerozumí Tu ře-

kne strojvůdce: "Sest pětačtyř-
icet" Stařenka jako by k tázavé-

mu pohledu přidala ještě otazník

Úředník s úsměvem povídá: "Tři
čtvrtě na sedm babičko" "Tak
tak děkuju pěkně" vzdává dík
stařenka "jim jdou hodinky po-

dle všeho dobře ale těm dvěma

pánům se nějak rozcházejí"

SEVERO -- NĚMECKÝ 1L0YD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvoušroubové jednokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Všechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiméřené ceny:
Druhá kajuta $5750
Třetí kajuta- - $3500
Pouze na "Rhein" 'Main" a "Neckar"
Mezipalubí $3300

Když jedete navštívit starý domov v Čechách jeďte přes Bal-timor-e

Když posíláte pro své příbuzné neb přátely aby přijeli do Ame-

riky z Čech kupte jim vyplacené lístky přes Baltimore
O úplné podrobnosti požádejte
A SCHUMACHER St CO H CLAUSENIUS & CO

General Agents General Western Agents
Baltimore Chicago

aneb jejich zástupce v celých Spojených Státech

ků Náležel ku Dvoru Jan Neru-

da čís 211 F of A a k bicykl
klubu Blesk Pohřeb konán ve

čtvrtek 13 čejvna o 2 hod odpol
z domu smutku č 480 vých 71
ul pohrobnLckým závodem paní
Štolbové a syna do krematoria ve

Fresh Pond
— Raymond 9 roků starý syn

Jana Jebavýho z Clevelandu O

byl přejet parním válcem používa-

ným při opravě ulic Jel na bicy-

klu a ztrativ rovnováhu skácel se

přímo pod těžké válce pomalu se

točící a byl jimi úplně rozdrcen

Nehoda udála se přeď obydlím

hochovým Parní válec vážící té-

měř deset tun řídil John Hover

ale vina za hrozné neštěstí prý na
něho nespadá Ulice byla veške-

ré dopravě uzavřena Hoch na-

vštěvovat školu sv LukáSe

— Champion Gotch který u-tk-

se má dne 4 července v zá-

pase se Smejkalem v Coliseum

vzdává se podmínky z prvu ním

činěné aklovoluje Smejkalovi zvo-li- ti

si jednoho z krajanů za roz-

hodčího v zápase onom ale vyhro-

žuje si právo jmenovati si třotího

rozhodčího Smejkal navrhoval E

Srnitha jako třetího rozhodčího

než bylo mu oznámeno že Smith v

tu dobu mešká mimo Chicago a Že

povinnost tuto na sebe vzíti ne-

můžu — "Nerad bych by se

Smejkal do volby tohoto rozhod-

čího míchal leč vzpomenul jsem si

na přítele který zajisté jest
důvě-ryhodný-

soudcem a doufám Že

zda povinnost tu na sebe přijme

vykoná ji ku spokojenosti se vší

svou svědomitostí" píše Gotch a

praví dále: "Jest to Čech radní

p A Čermák Znám pana Čermá-

ka po řadu let a vím že jest úpl-

ně obeznámen s technikou zápasni-

ckou a že ví o zápase tolik aby
mohl býti při zápase našem roz-

hodčím On jest zajisté dosti po-

pulárním mezi svými krajany a já
jsem si jist žo každý pohyb kte-

rý by se snad zdál nesprávným
bude ním náležitě vysvětlen Po-

slal jsem svého managera E Klan-k-a

k p Čermákovi aby ním jed-

nal a zda p Čermák povinnost tu
na sebe přijme bude otázka tato
rozluštěna Smejkal nemůže niče-

ho namítati proti p Čermákovi

neboť jsem si jist že Čermák těší

se všeobecné důvěře a oblibě svých

krajanů a já jej znám jako muže

poctivého a spravedlivého" Tím

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
FJ1EMOMT IVJEO

Jest vařeno z nejlepSího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecné

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel

Jestli máte v úmyslu mne stá-

hnout z kůže tak je to dosti ob-

stojné ale jestli mne chcete pou
ze oholit pak to bolí

"Je mi líto pane poručíku že

mne okolnosti nutí abych řekla
ne" — "A prosím slečno jaké
jsou to okolnosti smím-l- i vědět"
"To jsou ty okolnosti v nichž vy
se nalézáte"

"Zde jsou dítky mého ducha"
pravil básník podávaje redaktoru
svazek svých rýmovaček "Pra-
vda pravda" suše dokládá re-

daktor "jenže většina jest jich
nevlastních a ty ostatní jsou

Dcera: "Tatínku Frank přijde
dnes večer požádat tebe o mou ru-

ku Buď k němu laskav a dobro-t- i

v on rí toho zaslouží"
Otec: "No když si zaslouží

štěstí na světě tak řeknu 'ne'"

Aviatik snesl se dolů se svým
strojem a požádal nedaleko stojí-
cího pána "aby mu na chvíli po-

čkal u stroje a dal na něj pozor
"Co si myslíte" obořil se na

oslovený "Já jsem se

nátor Spojených Států"
"To nic nevfltdí'' odpověděl

"Já vám důvěřuji a pak
na stroji je všechno pevně přidě
láno"

Učitelka: "Když se Červená
Karkulka procházela lesem přiblí-
žilo se k ní něco co mělo lesklé
oči a vyceněné bílé zuby Co to

bylo?"

Johny: "Teddy Roosevelt"

"Tatínku co to znamená arbi-

tráže?" — "To znamená když
několik velmocí popadne nějakou
malou a slabou zem že se k vůli
ní nepoperou ale dohodnou se

jak se o ní stejným dílem rozdě-
lit i"

Kopá si hrob

Jak mnoho lidí kopá si vlastni
hrob svůj! Tén který hltavě jí
nežvýkaje potravy důkladně do-

slovně kopá si hrob svými zuby
Zažívací ústrojí nemůže zpracova-t- i

všechnu takovou potravu v čas
a zdráhá se pracovat! nezvyklým
způsobem Dá to na jevo různými
nepříjemnostmi nevolností a ko-

nečně vážnou chorobou Jisti tuze

rychle připraví člověka o" požitek
a škodí mu více než prospěje Ra-

díme tedy každému aby si dal do
sti času na jídlo a v případě že

by postrádal chuti k jídlu nebo
měl obtíže po jídle aby nezapo-
mněl na znamenité Trlnerovo Lé-

čivé Hořké Víno Ono připraví tě-

lesné ústrojí k tomu by rychleji
pracovalo a odstraní všechny obtí-

že a bolesti Ono zároveň vyčistí
vnitřnosti a nedovolí by nastala
zácpa nadrnutí tupá bolest hla-

vy závraf vrhnutí a často za-

brání návaly těžkých chorob V

lékárnách Jos Triner 1333—
1339 So Ashland Ave Chicago
Illinois

'qg n-- '

Cech s Land

ninnim
KRAJANÉ POZOR!

Oznamuji všem mým krija tm že zakládám novou
osadu asi od tři do sedni mil od města a drahý u Phillipt —

Vlastníme a mime na prodej mnoho tisíc akru bohaté a dobré temě
Toto jest příležitost pro krajan pomoci sobě k vlastnímu domovu

Prvým dvaceti osadníkům d me zvláštní výhody Pamatujte te
jen farmář nebojí se nastávají ích zlých času které máme k očeká-

vání!

Bplácetl pozemek neb farm možno 10 letl Tento rok jsem usa-

dil 60 rodin Pište hned na JOHN SCHAUER zástupce
Bon A Land Ss Loan Co incorp cap stock $35000

Phillips Wisconsln

—Ferd L MuaU —

A květy kvetou kvetou —

je červen tady dnee

a v (in 5 kvitů stoupá
v výši až do nebes —

— p&šiny pískem svítí

slunce se zlatem třpytí
a park ohlušil Život

jásot a ruch a ples!

Tam dole hraje hudba
— slyšíš ten její hlas?

jak refrainera se vrací

zpět k nám a zas a zas I

Sly&íá ty její tóny
a cítíá je — vždyť ony

do duše mír ti loji
a tuchu tajných kras!

A z dálky z místa kdesi

když slyšíš vlaku hvizd

jak do snu hrubá slova

a v píseň drsný svist —--

zamhouříá oči náhle

a sevřcS rety zpráhló
Starosti aspoň dneska
že prázden chceš být — čist!

Ti vlakem ať si jdou
jež hvizdem tím tam zval

a starosti své vezou

kam chtějí v Šírou dál
— my na koberec trávy
své položíme hlavy
a zapornenera všeho

co Osud už nám vzal'" ''

Omaha 10 íwvua 19)2

T
Česko-amerlck-

ý přehled
li

'9
V Chicagu uspořádaly v mi-

nulých dnech ěeské dámy tak zv

"Tag Day" IH kterém sebráno

bylo ve prospěch české Dobročin-

né Společnosti $165769
— V prvním týdnu měsíce pro-sinc- e

tohoto roku bude v New Yor-

ku konán mezinárodní sachovní

turnaj a bude spojen s mezinárod-

ním kongresem íachovníra První

turnaj bude konán v New Yorku

a druhý v Havaně Jednání v tom

smyslu dělo se několik měsíců a

pracovalo se k tomu aby sebrán

byl dostatečný obnos na uhražení

výloh kongresu a vyplacení cen

Dnes ví se tolik že bude veliká su-

ma peněz pohotově Ilavanský
klub Šachistu byl ochoten připla-

tit na výlohy kongresu a turnajů

když bude jeden turnaj konán v

Havaně K tomu by došlo ovšem

až v měsíci lednu Súčastnit mo-

hli by se jen nejpřednější mistři a

mezi nimi jsou Hurn Hemstein

Capablanca Důras Janowski La-sk- er

Maroczy Marshall Kubin-stei- n

Schlechter Spileraann Ta-ras-ch

a Teichmann
— Pan K St Vráz předseda

ěesko-americk-
é národní rady ob-

držel z Prahy tento kabelograra :

Jménem statisíců zdravíme vás a

litujeme že jste nemohl přijet Na

Žofíne" ohromné nadšení Pozdrav
všem členům národní rady ěesko-americ- ké

a všem Čechům ameri-

ckým vůbec Dr Podlipný
—- Pan Josef Triner vyrabitel

Hořkého vína odjel minulého tý-

dne lodí "Kaiser Wilhelm li" od

Severo-německéh- o Lloydu na náv-

štěvu staré vlasti Mimo osvěžení

má cesta též účel obchovjni
— Soudce Petit v Chicagu po-

depsal rozvodní dekret v známé

tři manželů dr Jana a Kornelie

Čepelkových a dekret ten jo toho

znění že dr Čepflka obdržel úpl-

ný rozvod a pí čepelkové že není

možno aby se domáhala výživné-

ho Pře manželů čepelkových by-

la dlouhého trvání
— Starý krajan Karel Křikava

známý uěitel zpěvu v Nw Yorku

zamřel v pondělí ráno po krátké
nemoci v poknětlém věku 70 let
Narodil ♦ v 0WMfé a byl !

roků Myl tleném českého Píve-í'kéh- o

odřKru Aatort N Y

— 'NřwYonik Mety pUlt V

hťli je Il'kolik Vkíeh M'y
klufft Klubu tkk ii n %H a vrá-

tilo a vrVr b New Yorku H

téinito kr]n Jorf SI

vlk a ÍU 4 yeh 71 ul brv tbv

prutáirit jlnlio krajanem a Win-ftel- l

Mini taM jel tyl vrVr

ijét a repl v WínřieUi V

ptiKll rátrn kdy! jel a pni iwmí

přes (jtieehlMroiiarh mni vrašti
l Hh sutoutolil A V M#rw i
iU !'ů Wa!ur ul Itrtwklyna

přje krt SUilk byl na tll
Me lm%úf byl n rok 4 lir

rutQ f Mallm (oun v krajt
i t AerV# tUel II ro

I

"Kolik jste dostal za toho sta-

rého koně?" pta se kdosi koňské-

ho handlíře Ten chvíli přežvyko-va- l

žvanec a pak vážně promluvil :

"No nedostal jsem tolik co jsem

počítal že dostanu ale abyeh
řekl pravdu nepočítal jsem že

dostanu ani tolik"

Pedřich Veliký jehož narozenin
200 výročí Prusové oslavují byl
divný pavouk Lidmi opovrho-
val Když jednou přijel do Vra-

tislavi pravil v rozprávce o filo-

sofii k tamnímu profesoru že lid

je "luza" "Ale když Vaše Ve-

ličenstvo sem včera vjíždělo a lid
se sbíhal v jásotu to přece neby-

la "luza"f" namítal profesor
"Starý Fric" vSak mávnuv rukou

odbyl jej slovy: "PoBaďte starou

opici na konS a nechte ji jeti uli-

cemi a lid se bude také sbíhat Je
mu to stejné" — V bitvě u Ko-

lína kterou prohrál zvolal král
na vojáky svá známá slova:

"Chlapi chcete -- věčně žít!" a

hnal je zpátky do ohně když pr
chali před českými dragouny
Tenkrát jeden starý granátník
dal však králi říznou odpověď
Zvolal: "za třináct fenyků žoldu

bylo toho dnes už dost"

Soudce (k sedlákovi jenž žádá
o rozvod od své ženy na základě
manželské nevěry) s "Nu ovšem

ten důvod který jste udal ten by
postačil Ale řekněte mi kdy se

ta věc mezi vámi stala!"
Sedlák: "Letos v květnu"
Soudce: "Ale proč pak tedy

podáváte žalobu ai v listopadu!"
Sedlák (škrabe se v hlavě) : "I-n- u

milostpane to máte tak: My

jsme měli nasázeny brambory a

kdybych ji byl žaloval hned mu

sil bych je kopat na podzim sám

Tak jsem si myslil: holka užij je-

ště něco a tak jsem počkal ještě
chvilku až jsme brambory vyko-

pali ještě společně "

Paní která právě dočetla Hale- -

ovo dílo "Muž bez vlasti" odlo-

žila knihu s povzdechem: "Nedo
vedu xi představit! nic bolestněisl- -

ho než muže bez vlanti"
"Já '

ano" odvětil manžel
"vlast bez mužV"

Judith Basin

! H"MW"M"H- t"l"H"M"W-H-fr-M"- M 1111 i

20000 akrů otovřono k osazení
Zakládáme českou osadu Pozemky jež vykazují úrodu

rovnající se oné na pozemcích jež se prodávají za $10000 až

$15000 za akr ve východní Nebrasce neb IowS Skvělá příle-
žitost pro lidi s malým jraéním aby si zjednali dobrý domov

pro sebe a své dítky Výborná voda podnebí rovné cesty
Dobrá hlinitá spodina Pozemky leží od půl míle do 18 mil od
' m&ta Kupte přímo od společnosti a ušetřte komisně

Dopište si o cirkuláře a další podrobnosti čilí čeští jed-
natelé se přijmou 49tf

PLAŤTE RIVER VALLEY LAND CO

508 City Naťl Bank Bldg Omaha Nebraska

se zdá že odstraněna bude posled
ní překážka která zápasu tomu-

to který očekává se s velkým na-pjetí- m

ve sportovním světě bude

odslrančnaŽe pan Čermák vyzvá-

ní toto přijme také se ani dost

málo nepochybuje Gotch pilně sc

trainuje v Humboldt la a Smej-

kal dlí přítomně na farmě u Cary
lil kde taktéž pilně se připravuje
k rozhodnému tomuto zápasu Co

den cvičí bc pilně a Čechové věří

pevně v jeho železné svaly a sílu

a očekávají s celou jistotou že ze

zápasu onoho vyjde co vítěz —

Smejkal zvítězil nad Raoulem de

Raouenem v řecko-římské- m zápa
se dále nad Jimmy Easonem II

Weberem Raicevičem a zápasil 2

hodiny s Jess Pedersonem v Evro-

pě Zde v zápasech "catch-a- s

pajeh" udolal po dvou hodinách

polského zápasníka Zbyska pora-

zil Fr Iteulla Romanoffa Samso-

na a některé jiné a získal si zna-

menitých zkušeností v zápasech a- -

merických Pokud bo tyče fysické

síly jest Smejkal pravý div Ve

zvedání břemen v Evropě vyzna-

menal se zvednutím tíhy v roce

1909 celých 309 liber pak 21 li

ber kdežto odpůrci jeho zdvihli

sotva 200 liber Největií vítězství

slavil ale Smejkal v r 190H v Par-eelon- ě

v Španělsku Tam pora
zil v aréně před obrovským shro-máŽděiií-

býka jehož chopil za

rohy a přinutil jej ku klesnutí

éíml dostala se mu jako pěna jed

1
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NEJSTARŠl A NEJLEPŠ1 MÍSTO PRO SCHŮZKY JEST

ED HAURERA !™c!!lA
t čísle 306

Pravá importovaná piva na čepu

£ varu v Plzni v Cechách Hofbrau Munich Bavaria ivo Pivo Anheuser- - ji
- Ruxh a svřtornimé Fauat získalo rortáhlou reputaci ?
J Kavárna pro dámy nalézá na druhé podlaze J

} lil ž j lili

i™n' i""jT

t
m

5Farnara ulice
$

PLZEŇSKÉ i MčSfanskébo dívo- -

9

Co v Staimford Montana

na polovička přijmu arény ee-lfi- h

170 franků M tenkrát
málem byl by odvaSti svou zapla-

til životem (Vlkem v Afnerie

Smejkal vyM jaki tí 51 ii-ja- ů

— V Iliieari v ííJ l'U--

áp 2t llae ke krvrpmlitl jel
Hi(ijn4 vylUI4 í l oběť jeden lil-k- v

Uvil V krj4ikr Johanky
4eMkovi v onom ČLU iisUa pfl
eem byl krs)4tik Mri# !ta
Jijlel odlouerfti 0l Strh UŽ# ~

Nedivnu pfti t soj{ mtn-íelkot- i

i řemluviti ji aby v li ni-tn- u

vrittla f4!lM ji dá-

ma Pani JWlkav cvlkiula jj
na druký den tpu)lnt I pii#
tMtikn maitJvlkii doma

drttkrha ln p4lnn fv
U — broj j4 r Jrtn —

rmiimé tiU m lanaé kraja T Itrvaft a SaJr Maataju

Práv! utvořila jojuitl Ů3l#m jot waliti natuui krajany vektunou Judith lUin ve etiti Montan i která plsti
a Bjle[4 rruifný kraj atřtiipa lit Touti obrovekaa rot lnou '( — priv} boví driha cena poieiaku rychle pujle nsho
ru Nyní prUvajt tt poirmky n $'4 ai Ňi akr o mírni epUtky a jeua h4i n#l jake koupit starých staterh sa
akr Jret tam ueje&9 jil 3 kolik krajan! a kaLI m ml prtediti výalklcích jkých dUlali ia krátkou dubu v Uu
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